E 000010

声 西 壮 族.自 治 区

財 政 FT文 件

桂財釆 〔2018]42号

声西壮族自治区財政庁美千膚用自治区本吸
政府采賄屯子美場系統有美事項的通知

区宜各単位、自治区政府釆賄中心、各有美供庇商 :

力貫御落実 《国努院美干秋板推避 “互咲同ギ1行
動的指早意

見》(国友 〔2015]犯号),推避云汁算、大数据、屯子商分等新

技木 ,促逃政府采賄与互咲同深度融合 ,避一歩提高政府采賄規

茫化、透明化程度,提升政府采賄的数率和放益 ,自 治区財政層

膚劫和完成了自治区本吸政府釆賄屯子妻場 (以下筒称屯子妻

場)系銃建没工作,核 FL子妻場系銃由政釆云有限公司升友。現

将膚用屯子妻場系銃有美事項通知如下。

-1-

一、屯子美場系銃膚用的吋同

2018年 11月 15日 起自治区本吸正式膚用 “政釆云"政府釆

賄FL子美場。原声西壮族自治区政府釆賄同上的 “岡上高城釆賄

系銃"同吋停止使用。

釆 賄 人 可 以 登 最 声 西 壮 族 自 治 区 政 府 釆 賄 同

(htp〃剛 謬グCg.govo cn)逃入 “政采云平台屯子妻場入

口",或直接登最政釆云平台 (htp//― ZCy.goVo cn)逆行

操作。釆賄人首次登最政釆云平台,需要登最敗号和密碍逆行 ,

敗号己在系銃中没畳好,登最密碍在 2018年 6月 区宣単位政府

釆賄立努培沸1吋 已友放到各一吸預算単位,清各采賄単位自行咲

系一吸預算単位荻取敗号和密碍。登最吋清各釆賄単位按照 《釆

賄単位入駐操作指南》完成手机信息詮江、単位地址信息詮江、

敗戸信息没定等信息。清各釆賄単位登最成功后及吋修改密碍 ,

指定寺人管理好敗号和密碍,井按要求没畳本単位管理貝。本単

位管理員有杖限増添具体用戸,井給用戸授杖后即可在政府釆賄

FL子妻場系銃実施釆賄立努操作。

二、屯子美場功能

屯子妻場主要包括五大功能模決 :同上超市、批量集中釆賄、

lJb波 (定点)釆賄、在銭洵枡、反向党扮。

釆賄人通道同上超市、批量集中釆賄、跡波 (定点)釆賄的

釆賄項目立当通道 FL子妻場実施釆賄,批量集中釆賄、協洪 (定

点)釆賄由原来的銭下釆賄和成交,納入屯子妻場中実施銭上釆

賄和成交,実現釆賄和成交同上留痕和氾最:在 FL子美場上実施

釆賄的相美信息,如入国扮格、扮格調整規只J和仇恵条件、成交

-2-

等信息,庇通道声西壮族自治区政府釆賄同避行公告。

(― )円 上超市。是指径公升招林或公升征集碗定入目的供

庇商,対其所提供声品、服努等相美信息在日上逆行雛押,釆賄

人在規定的品目疱国内在同上実施釆賄的一紳釆賄模式。

(二 )オレヒ量集中未殉。是指対一些通用性張、技木規格統一、

便干月集的政府釆賄品日,由財政政府監督管理部門按規定林准

月集釆賄人的釆賄需求后交由政府集中釆賄机杓統一狙鉄招林

活動,釆賄人在通道公升招林等方式碗定的中林供泣商提供的声

品中直接逸捧符合自己需求的声品逆行釆賄的一TII釆賄模式。

(二 )協快 (定 ′点)来賄。是指対釆賄金額小、数量多、次

数頻繁的政府釆賄項 目,事先通道公升招林或其セ政府釆賄方

式,統一碗定一定吋期内中林或成交供庇商及其所供声品的品

牌、枡格、供貨期限、服努承沸等内容,用定点或lJI波的形式加

以明碗,各采賄人在lJb洪 (定点)疱国内逆行釆賄的一神釆賄模

式。

跡波 (定点)釆賄主要包括:工程施工、工程没汁、工程監

理、工程造枡、公努用牟輌、公努用牟雛修服努及稔胎、キ輌保

隆服努、印刷服努、亦公家具、会汁常汁及財政寺項栓査服努等

項目。

(四 )在銭洵介。是指釆賄人通道岡上屯子化方式実施釆賄 ,

由釆賄人向供庇商友出来賄声品信息的需求和洵扮単,址其在釣

定的吋同内提交噛庇表和扱枡単,在反量和服努均能満足采賄需

求且実反性噛庇要求的供皮荷中,按照扱枡最低的力成交供庇商

的一fll采賄模式。

-3-

(工 )皮向売介。是指釆賄人通道同上屯子化方式実施釆賄 ,

由釆賄人明碗碗定一令釆賄品牌及規格型号的商品,由多家供庇

商在釣定的吋同内依次出扮 ,最后由全部満足釆賄需求且出枡最

低的供鹿商力成交供庇商的一神釆賄模式。

三、屯子美場采胸汁支J編制要求

釆賄人通辻屯子美場系坑実施的釆殉項目,庄填写政府釆殉

汁表1ギ ,井按采賄汁裁1明 碗的采殉品目利数量実施釆賄。

(一 )政府未賄汁契1填扱。釆的人庇通述屯子美場及相美同

靖査看和了解釆賄声品信息或向相美定点供庇商了解釆賄服努

和枡格信息后,登最声西政府釆賄汁支J系銃扱送政府釆賄汁支J。

釆賄汁文J填扱具体操作。

1,同上超市:俎鉄形式逸捧 “同上商城釆賄",釆賄方式逸

捧 “自行釆賄";

2.批量集中釆賄:狙奴形式逸捧 “批量釆賄",釆賄方式逸

抒 “公升招林";

3.IJb洪 (定点)釆賄:笙鉄形式逸捧 “IJb洪釆賄",釆賄方

式逸捧 “公升招林";

4.在銭洵枡 :狙鉄形式逸捧 “同上高城釆賄",釆賄方式逸

捧 “洵枡";

5。 反向党扮 :笙鉄形式逸捧 “岡上商城釆賄",釆賄方式逸

捧 “洵枡"。

(二 )電子妻場未賄升契l填損。屯子妻場采賄汁犬J泣与政府

釆賄汁貴J系統的内容基本一致,在未実現政府釆賄汁支J系銃与屯

子文場系銃数据鍵接之前,釆賄人需要在屯子妻場系統中再次填

-4-

写釆賄汁支J申清,屯子妻場填写釆賄汁支J主要流程 :釆賄汁支J配

畳一釆賄汁支J一釆賄汁支J管理―釆賄汁支J申清一釆賄汁支J常核。

四、屯子美場采胸操作流程

屯子妻場系銃各功能模決的釆賄具体操作流程 ,洋兄 《釆賄

人屯子美場交易操作指南》(以下筒称 《操作指南》),清各釆賄

単位、各供庇商在系統用戸中心自行下載《操作指南》逃行学可。   ¨

(一 )円 上超市未賄主要流程。来賄汁支J分派―逸捧商品―

生成汀単 (岡上合同模板由釆賄単位逸捧)一汀単牧貨―汀単詮

牧一CJ建結算単一提交常核―結算単常核―結算各案。       …

(二 )オレヒ量集中未殉主要流程。来賄汁支J分派―CJ建汀賄単

―汀賄単常核―汀単牧貨―汀単聡牧―合同釜汀 (同上合同模板

由釆賄単位逸捧)一CIJ建結算単一提交常核一結算単常核―結算   …

各案。

(二 )協決 (定 ′点)未賄主要流程。来賄汁支J分派―径亦人

創建咲系単一供庄商咲系単碗汰―供庇商按合同模板起草合同   …

一径亦人碗汰合同―常核人常核合同一合同各案。

(四 )在銭洵介来賄主要流程。釆賄汁支J分派―友起洵枡単

及常核 (商品描述三神方式:指定参数模板、全自定又、推存品

牌和型号)一供庇商扱枡―釆賄人成交結果碗汰―合同笙汀及各

案。供庇商按合同模板起草合同、釆賄人碗汰常核、合同各案。

(工 )及向元介未賄主要流程。采賄汁支J分派一CJ建反向党   …

枡単 (或直接在日上商品中逸捧一令碗定的商品)一供庇商党枡

―釆賄人成交結果碗汰一合同笙汀及各案。供皮商接合同模板起

草合同、釆賄人碗汰常核、合同各案。              "

-5-

五、屯子美場采胸規只J

通道屯子妻坊実施釆賄皮当遵循批量集中釆賄能満足釆賄

需求的仇先通道批量集中釆賄模式釆賄的原只J,批量集中釆賄不

能満足釆賄需求或批量集中釆賄同品牌同規格型号商品的枡格

高干 “同上超市"最低扮格的,可作出悦明或裁国后通道岡上超

市系統逆行釆賄,具体各美模式釆賄規スJ如下。

(一 )円 上超市来賄規只1。 同上超市実行直接汀賄。釆賄人

捧仇逸定供庇商及商品,通道同上超市系坑友起汀賄,供庇商在

釣定吋同内碗汰汀単井供貨。同上超市商品扮格力釆賄最高限

扮 ,釆賄人可通道協商洪枡方式降低釆賄成本6釆的人汰力相同

品牌和型号的商品在其他市場枡格更低的,可以炊其他市場釆

賄,需在政府釆賄汁支J系統扱送汁支J吋附上回上超市核商品最低

枡格的裁国,井作出悦明。

同上超市直接汀賄釆賄限額林准 :一次釆賄預算金額在自治

区本吸政府釆賄限額林准以下。

(二 )オレヒ量集中来的規ス1。 批量集中釆賄実行日上直接汀賄

流程。釆的人捧仇逸定供庇商及釆賄的商品,通道系銃友起汀賄 ,

供庇商在釣定吋同内碗汰汀単井供貨。

批量集中釆賄直接汀賄釆賄限額林准 :一次釆賄預算金額在

公升招林数額林准以下。

(二 )協杖 (定 ′点)永殉規ス1。 IJb洪 (定点)釆賄分直接汀

賄、売枡釆賄両紳釆賄流程,由 自治区財政庁根据采賄美目没畳

毎美lJb洪 (定点)釆用売扮釆賄的林准和要求。

1.直接汀賄遣用千零星釆賄或市場扮格透明且枡格波劫幅

-6-

度不大的商品,具体流程包括釆賄人直接向供泣商友起汀賄,供

庇荷避行配送供貨或提供服努等。

2.党枡釆賄 (分単品牌党枡和多品牌党枡)遣用干采賄数量

校多、金額校大或枡格波劫校頻繁,通道党枡能体現扮格仇恵的

商品,具体流程包括釆賄人友起党枡単,符合要求的供庇商在規

定吋同内輌鹿扱枡 ,屯子美場系銃自劫按照扱枡最低或仇恵率最

高的規スJ推存成交供庇商。

IJb洪 (定点)釆賄具体釆用直接汀賄、党枡釆賄的釆賄金額

林准和要求,接自治区財政庁下友的lJI洪 (定点)釆賄通知規定

執行。

(四 )在銭洵介未賄規スJ。 釆用在銭洵枡釆賄方式的,原スJ

上不得指定品牌、型号;如碗需明碗品牌、型号的,庇当推若 3

今及以上。釆賄人皮根据釆賄項 目特点和実際需要制定需求内

容 ,生成洵枡単或党枡単 ,相美技木、服努等要求庇完整、明碗,   Ⅲ

符合相美法律、法規和制度規定。

在銭洵枡釆賄限額林准 :一次釆賄項目預算金額在自治区本

吸政府釆賄限額林准以上,在公升招林数額林准以下。       .
1.在銭洵枡単友起美型分自定叉需求、指定参数模版、推若

品牌及型号 3紳癸型。

一是自定又需求。夏合美項目可采用自定叉需求方式,即釆

賄人根据釆賄需要,自行似定商品的功能要求、技木参数、服努

内容要求等制定釆賄需求,井友起洵枡。

二是指定参数模版。商品的技木参数精鋼化要求校高的項目   …

可釆用指定参数模版方式,即釆賄人根据商品美目対皮的属性及

丁 7-

参数模版制定釆賄需求,井友起洵枡。

三是推存品牌及型号。以上両神方式均不透合的,釆的人可

釆用推存品牌及型号方式,但推存商品品牌数量庇不少干 3今 ,

井特商品品牌、型号以及属性値、数量等作力釆賄需求要求友起

洵枡,供庇商庇供就推若品牌逆行扱扮。

2.在銭洵扮泣友布釆賄公告。在銭洵枡公告友出之日至供庇

商扱枡裁止之日,泣不少干 3今工作日;

3。 在銭洵扮的庇供庇商原只J上不少干 3家。的庇供庇商不足

3家的,釆的人可直接放奔洵枡結果或特其他釆賄方式,也可将

在銭洵枡裁止吋同順延 3今工作日。

4.在銭洵枡釆用最低枡成交方式,即洵扮噛鹿吋同裁止后 ,

按照満足釆賄需求且扱扮最低的供泣商力成交供庇商。扱枡相同

的,以扱枡吋同校早者力成交供立商。単一商品在銭洵枡項目的

最高限枡庇力同吋段同上超市該商品的最低扮格。

供庇商噛皮扱扮期同,釆賄人不得随意改変洵枡単的技木和

服努要求,如需改変技木和服努要求 ,スJ皮当在扱扮裁止吋同至

少 3今工作日前友布変更公告,不足 3今工作日的,釆賄人庄当

順延扱扮裁止吋同。如友現有達規行力的,庇及吋向自治区財政

層或自治区政府釆胸中心扱告。

(五 )皮向尭介来胸規ス1。 反向党枡釆賄適用千釆賄需求力

同一品牌的釆賄項目。由釆賄人明碗碗定一介釆賄品牌型号的商

品 (或直接在岡上商品中逸捧一企碗定的商品),由多家供皮商

在釣定的吋同内依次出枡 ,最后由出枡最低的供庇商成交供庇商

的一神釆賄方式。

-8-

反向党枡釆賄限額林准 :一次釆賄項目釆賄預算金額自治区

本吸政府釆賄限額林准以上,在 50万元 (不合 50万元)以下。

1.反向党扮泣友布釆賄公告。反向党枡公告友出之日至供庇

商党枡升始之日,庇不少干 3今工作日。

2.反向党枡釆用公升党枡方式。供庇商不需提前扱名,庇当

在規定的党枡吋同内扱枡 ,在党扮吋同裁止后扱枡最低的供庇商

力成交供庇商 ;如反向党扮商品在同上超市有相同声品的,庇以

同上超市最低枡作力反向党枡起拍枡。

反向党枡供庇商不少干 1家 ,但反向党枡的商品在同上超市

元相同声品的,噛皮供庇商庇不少干 2家。反向党扮失敗的,釆

賄人可重新友起党枡或装同上超市釆賄。

(六 )電子妻場汀羊合同和発釆公÷。

1.同上超市供庇商接到釆賄人汀単后,鹿在 2企工作日内逃

行碗汰,井即吋生放,汀単具有合同放力。釆賄人寺供庇商可以

在銭笙汀釆賄合同,如需須反合同可在銭打印径双方蓋章后存

梢。

2.批量集中釆賄、lJb波供貨、定点釆賄、在銭洵枡、反向党

枡成交供庇商泣在成交結果碗定之日起 5今工作 日内,按照碗定

的采賄林的、規格型号、成交金額、成交数量、技木和服努等事

項 ,与釆賄人在銭釜汀釆賄合同,如需須反合同可在銭打印径双

方蓋章后存梢。

3.釆賄人或供庇商不得随意撤備成交結果或釆賄合同。有正

当理由碗需撤備成交結果或釆賄合同的,座径双方lJb商一致,井

1各撤備理由提交声西壮族自治区政府釆賄中心 (以下筒称政府釆

-9-

賄中心)和 自治区財政庁各案。在銭洵枡、反向党枡釆賄結果撤

備的,庇友布釆賄結果撤備公告。

4.釆賄結果碗定后,釆賄人或釆賄代理机杓庇在 2今工作日

内,在声西壮族自治区政府釆賄同公升成交結果,同吋特成交結

果信息推送告知所有参与核釆賄活動的供庇荷。

5。 釆賄合同笙汀后,釆賄人或釆賄代理机杓庇接規定干 2企

工作 日内,系銃自劫在声西壮族自治区政府釆賄同友布合同公

告。

六、供庄商及商品準神管理

供庇商参寺屯子妻場釆賄活劫,庇通道声西壮族自治区政府

釆賄同 “政釆云"平台完成供庇商注冊,加入供庇商庫。

(一 )日 上超市、オレL量集中未殉、惨洪供貨、定点未賄供泣

商及商品入園方式。由自治区財政庁委托政府釆賄中心通道公升

招林、公升征集承沸入国等方式声生,径 自治区財政庁碗汰后 ,

其入国跡洪在規定吋同内生数,期満未象期的,相皮lJb波 自動失

数。

(二 )電子妻物供皮商管理。由自治区財政庁委托政府釆賄

中心負責対入国同上超市、批量釆賄、跡洪 (定点)供泣商逆行

管理,督促供庇商按承沸期限完成商品上架申清及服努、庫存、

枡格等相美信息的最入、更新筆押等工作 ,或通道系統対接実現

相美数据同歩更新。

(二 )屯子妻物供泣商信′態象ケ和管JI。 同上超市、批量集

中釆的、協洪供貨、定点釆賄供庇商庇接入国跡波及承沸加張庫

存、扮格等商品信息筆押管理,碗保岡上超市商品信息全面、真

-10-

実、准碗、可皐。                        “

同上超市商品枡格下凋的,庄在 1今工作日内完成凋整 ;商

品枡格上泄、商品主要属性、服努承沸、供庇商相美資反降低及

其他可能影的履釣等重大信息変更的,同上超市供庇荷庇在変更
¨

友生 1今工作日内提交信息変更申清,政府釆賄中心庇在 3令工

作日内完成常核。

IJb洪供貨商品的市場基准枡下凋的,供庇商庇対IJb波枡格逃   “

行相同幅度凋整,但不得降低商品反量和配畳。

供庇商在特定吋同挙亦的促備活動和仇恵政策,釆賄人庇享

受其同等仇恵政策。                       い

供庇商庇配各寺人負責屯子妻場平台交易相美立努工作,包

括商品及服努信息的堆押,釆賄単 (合汀単、売枡単、扱枡単、

需求単、洵枡単等)立努処理,以及立努洛洵、多1分処理等。
Ⅲ

七、工作要求

(― )対来的人工作姜ネ。

1.釆賄人庇当指定寺人負責屯子妻場釆賄工作,按規定倣好
Ⅲ

用戸敗号、工作流程及操作杖限的配畳鍵押。釆賄人庇建立健全

政府釆賄内控机制,加張屯子美場釆賄行力的合理性、合法性常

核管理 ,按汁支J或実際需要合理逸捧屯子妻場釆賄方式,在満足

釆賄需求的同等条件下仇先逸賄枡格更低的商品或服努。

2.釆賄人在一今財政年度内,釆賄項目預算数額超道公升招

林数額林准的,不得以化整力零的方式多次釆賄規避公升招林 ,

但特殊項目元法一次完成采賄的項目除タト。

来賄人在屯子美場釆賄,如批量集中釆賄有相同品目及規格

-11-

声品的庇先通道批量集中釆賄,批量釆賄不能満足釆賄需求的方

能通道同上超市実施釆賄。批量集中釆賄、lJI波 (定点)釆賄庇

当通道屯子妻場実施釆賄和成交,不得実施銭下釆賄和成交。

3。 釆賄単或合同生数后,供庇商按跡波、合同釣定提供商品

及服努,及吋特商品、友票等配送至釆賄人指定地点,井将相美

信息最入屯子妻場系統,釆賄人庇及吋予以碗汰。

4.釆賄人牧貨或接受服努后,庇在 7今工作日内,按照釆賄

単或合同規定的技木、服努等要求,対供庇商履釣情況逆行唸牧 ,

井特相美信息最入屯子妻場系統。

有特殊情況需延期唸岐的,双方庇事先込成一致意見。

5。 輸牧通道后,釆賄人庇在 3今工作日内友起結算,向供庇

商支付貨款。

同上超市、批量集中釆賄、lJA波 (定点)釆賄立努,可釆用

定期結算方式,即釆的人在一定吋期内,月集同一供庇商的多今

汀単或釆賄合同,合井生成一今結算単避行7E思結算。定期結算

周期一般不超道 1今月。

屯子妻坊釆賄在未実現在銭結算之前,如錯算単状恣昆示

“己完結",表明銭上交易流程己完成,釆賄人支付琢市与原来

銭下操作模式相同。

6.強牧通述后 15国 内,釆賄人庇当対供庇商及商品的枡格、

反量、服努等情況避行坪扮,屯子妻場系坑特依据坪枡規只1,汁

算供庇商 “減信指数"和商品的 “満意度指数",更新供皮荷減

信信息,井在実施釆賄的云平台上公布。

釆賄人完成釆賄坪扮 15日 内,可対供泣商逆行追加坪枡。

-12-

強牧通道后 30日未逆行坪枡的,屯子妻場系銃按 100°M意度自

動泥最核次坪枡。

“滅信指数"及 “満意度指数"坪伶規スJ男行制定井対外公   Ⅲ

布。

7.釆賄人唸牧后,友現供庇商達釣或所供商品存在反量同題

等,或供庇商汰力釆賄人有達釣或達反本亦法及相美法規規定   ‐

的,可通道双方lJI商解決。IJb商不成的,任何一方可提出申訴 ,

政府采賄中心庇逆行lJb凋、処理,系銃込堆単位庇予配合,井将

処理結果扱財政部門各案。                    …

(二 )対供庇商工作要求。

1.同上超市、批量集中釆賄、IJA洪 (定点)釆賄的供庇商庇

当通通屯子美場寺釆賄人完成釆賄和成交,不得銭下与釆賄人実   ‐

施釆賄和成交。

2.釆的単或合同生数后,供庇商庇按lJb洪、合同釣定提供商

品及服努,及吋特商品、友票等配送至釆賄人指定地点,井将相
Ⅲ

美信息最入屯子妻場系銃。

3.供庇商庇声格接照相美lJb洪、合同釣定、服努承沸以及市

場監管等有美部l]規定 ,履行商品更換、退貨、修理等告后服努。   ¨

屯子美場釆賄商品的保修期限不得少干国家規定的保修期

限。保修期満后,供庇商庇継象提供繊修、保芥服努,有美服努

及所需材料、配件牧費,釆賄文件有釣定的,按釣定枡結算,没

有釣定的,按不低干商品承沸仇恵率給予仇恵。

4.供庇荷在釆賄人完成支付后,庄対釆賄人履釣情況、亦事

数率、廉清自律等情況逆行坪扮,坪扮規只J男行制定井対タト公布。

-13-

支付完成后 30日未逃行坪扮的,屯子妻場系坑接 100°M意度自

動泥最該次坪枡

釆賄人与屯子実場供庇商釆賄道程中声生釧分等庇先双方

自行lJI商 ,協商不成的,提交政府釆賄中心処理,渉及達法達規

行力提交自治区財政斤釆賄監督管理部l]処理。

各 単 位 和 各 供 庇 商 可 通 道 政 釆 云 平 台 (岡 址 :

htp//― ZCy.govo cn)在用戸登最后 “首更―服努与培〕|―

帯 助 中 心 ― 操 作 指 南 一 文 梢 教 程

(htpS://hel p.zcyo gov.cn/wb/Si t鮭 2/fil e/i dex.hm)"

下載有美操作手冊,井按操作手冊流程実施釆賄。

各供庇商在注肝或強江中遇到同題,屯活政釆云客服熱銭 :

400-“1-7190。 釆賄人操作道程中,如遇技木同題或需技木支持 ,

清咲系平 台筆押方政釆云 同絡有 限公司 ,客 服熱銭 :

400-田1-7190。

公升方式 :主劫公升

下

声西壮族自治区財政庁亦公室

-14-

2018年 10月 29日 印友

夕 ‖梶

‖鵬Ⅲ朧‖‖‖牌‖珈